
 

Protokół Nr XXXVI/20 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 17 września 2020 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1020 

Sesję zakończono o godz. 1105 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XXXVI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2020 rok.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2020 rok. 

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił 

w sposób szczegółowy zmiany, jakie wprowadzone zostaną w budżecie gminy, które zawarte 



 

zostały w projektach uchwał. Ponadto w swej wypowiedzi uzasadnił konieczność ich 

podjęcia. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XXXVI/190/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2020 rok 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXXVI/190/20 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2020 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XXXVI/191/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2020 rok 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XXXVI/191/20 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Widawa na 2020 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań głos zabrał ponownie Wójt Gminy, 

który odczytał treść raportu dotyczącego Strategii Rozwoju Gminy Widawa na lata 2021-

2028. Następnie podkreślił to, iż wspomniany dokument w dalszym ciągu jest procedowany 

i opracowywane są niezbędne opinie taka, jak chociażby z Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Łodzi, która zaleca również sporządzenie raportu oddziaływania na 

środowisko. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt oznajmił, iż wspomniany dokument 

sporządzi firma, która opracowuje strategię. Dodał, iż dobrze byłoby, aby omawiany 

dokument Rada Gminy przyjęła uchwałą jeszcze w tym roku, gdyż jest on niezbędny do 

aplikowania o środki zewnętrzne dla gminy. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy 

poinformował zebranych o tym, że wpłynął wniosek skierowany przez księdza Proboszcza 

z Parafii w Widawie o wsparcie finansowe prac konserwatorskich przy kościele Św. Marcina. 

Następnie przedstawił szczegóły dotyczące dalszej procedury, a także zakres działań, jakie 

zostały zaplanowane do realizacji w ramach wnioskowanego dofinansowania. W dalszej 

kolejności poruszył temat związany z budową sieci gazowniczej informując o spotkaniu, jakie 

odbyło się z przedstawicielami spółki, która będzie realizowała tą inwestycję. Wyjaśnił 

mianowicie, iż w pierwszej kolejności należy przeprowadzić rozeznanie o tym ilu lokalnych 

przedsiębiorców zainteresowanych byłoby przyłączenia się do takiej sieci. Następnie 

przedstawił szczegóły oraz plany związane ze wspomnianym przedsięwzięciem. 

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, która 

przekazała informacje dotyczące „Powszechnego Spisu Rolnego 2020”, który rozpoczął się 

od 1 września. 



 

Jako kolejny głos zabrał radny Rafał Brożyna, który zwrócił się z wnioskiem dotyczącym 

udziału sołtysów w posiedzeniach rady. Zaznaczył, iż jeżeli nie jest możliwe to, żeby 

uczestniczyli wszyscy, to przynajmniej naprzemiennie po połowie z zachowaniem zalecanych 

środków ostrożności. 

W odpowiedzi na powyższą prośbę Przewodniczący Rady zaznaczył to, że przeprowadzony 

został pomiar sali, na której odbywają się obrady. Następnie wyjaśnił, iż przy takiej liczbie 

sołtysów oraz radnych nie jest możliwe, aby wspólnie przebywali oni wszyscy w tym 

pomieszczeniu z zachowaniem zalecanych odległości. Ponadto dodał, iż obecnie sesje rady są 

nagrywane, więc każdy, a zwłaszcza sołtys może na bieżąco śledzić wszystkie posiedzenia. 

Zapewnił również, że kwestia ta zostanie jeszcze rozważona. 

W uzupełnieniu do powyższej odpowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy podkreślając to, iż 

obecnie obowiązujące przepisy prawa nie zezwalają na organizację spotkań przy udziale 

dużej liczby osób. Ponadto wyjaśnił, iż rozmawiał również z wójtami z ościennych 

samorządów, którzy również organizują sesje rady bez udziału sołtysów. Niemniej jednak 

oznajmił, iż odbywają się co jakiś czas spotkania z sołtysami, którzy mają przekazywane 

informacje dotyczące działań prowadzonych na terenie gminy. Ponadto w tych miejscach, 

w których realizowane są inwestycje organizowane są również spotkania z sołtysami na 

miejscu. 

 

Ad. 7 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


